561 Refertur ... Lycurgi F–I: add. π.

567 *tergus C–I:* vellus A B.

568 *tergus C–I:* vellus A B; re A–C π F–I: om. D E.

550 *admisetur* On attendrait *non admisetur*.
3159

553 Apost. 15, 90.

555 *Adag.* 464, ASD II, 1, pp. 540–541.

555–561 *Natum ... adulter* Cf. Apost. loc. cit., qui lui-même reprend presque textuellement

Plut. *Lyc.* 15, 17–18; cf. aussi Plut. *Mor.* 228 c. 561 Plut. *Lyc.* 15, 17–18. En π, suivi par F, Er. (ou plutôt son secrétaire) retrouve dans Plut. la source d'Apost. Cf. aussi *Apophth.* I, 275 (LB IV, 127 F–128 A).

3160 Cf. Bühlér, *Zenob. Ath.* IV, pp. 299–303; τὰ ἐπὶ κοσκίνῳ; le présent adage a apparemment échappé à Bühlér, qui écrit (p. 302): “Erasmus in Adagia non recepit nisi alterum, *Cribro diuinare* (I, 10, 8), ex Luciano”.

563 Apost. 15, 95; cf. Zenob. *Ath.* II, 39 (édité par Bühlér, loc. cit.); Suid. T 22 (Τὰ ἐπὶ κοσκίνῳ).

563–564 *Quae ... modum* Cf. Apost. loc. cit.: λεγόμενόν τι, οἷον τὰ ληγῆ πάντα.

564 *Adag.* 690 (Ex tripode), ASD II, 2, pp. 218–220.

564–565 *Sumptum ... peragebatur* Cf. Ganschinetz, *RE* XI, 1481–1483, s.v. Koskinomanteia; Bühlér loc. cit.

566 *alias Adag.* 908 (*Cribro diuinare*), ASD II, 2, p. 420; Er. y cite effectivement un passage de Lucien (*Alex.* 9: κοσκίνῳ τὰ τοῦ λόγου μαντευόμενος), mais non Aristote.

3161 Pour les adages 3161–3168, suite alphabétique Δι–Εν.

568 Apost. 6, 10 (= Suid. Δ 1210), dont Er. s'inspire jusqu'à la fin du texte.

LB 1002 feren|dam, vel substernendam pedibus eorum qui piaculo quopiam tenebantur
571 ad expiationem.

[A]

MALA VLTRIO ADSVNT

3162

Fertur et huiusmodi sententia in Prouerbiorum Collectaneis: Διζημένοισι τάχαθά μόλις παραχίνεται, τὰ δὲ κακὰ καὶ μὴ διζημένοισι, id est *Bona vix accidunt iis qui quaerunt, mala vel non quaerentibus obtingunt*. Idem et vulgo dicunt idiotae, neque tamen non vere: [C] ‘Mala vltro adesse, vel inuocata’. [B] Et tamen passim vitiis nostris accersimus bellum, lites, morbos, quasi sua sponte parum adsit malorum.

[A]

A VICINIS EXEMPLVM HABENT

3163

580 ’Εκ τῶν γειτόνων ἔχουσι τὸ παράδειγμα, id est *A vicinis sumunt exemplum*. Qui faciunt quippiam aliorum exemplo prouocati. [B] Vicinus enim vicino morbum suum affricat et malorum commercio reddimur deteriores. [D] Huc nimirum allusit Terentius in Andria:

Quid isthuc tam mirum est, de te si exemplum capit?

585 [A]

MY SORTITVS ES

3164

’Ελαχες τὸ Μ, id est *M litera tibi sorte obtigit*. Aenigma in stultos; nam Graece μωροί hanc initialem habent. Cum aliquando Dionysio M. in sortibus obuenisset, quidam per iocum ait: Μωρολογεῖς, Διονύσιε, [G] <id est> *Stulta loqueris, Dionysi*. [A] At ille detorquens alio: Μονομαχήσω μὲν οὖν inquit, [G] <id est> *Singulari proinde certamine depugnabo*. Ad hunc quidem modum refertur in Collectaneis Graecorum, sed mendose, quod liquet ex Plutarcho, qui narrat Dionysium respondisse Μοναρχήσωμεν οὖν, quod interpres verterunt *Monarchae erimus*, decepti scripturae vicio. Legendum enim Μοναρχήσω μενοῦν, vt μενοῦν sit vnica dictio, quae non inferat tantum, sed aduersetur potius. Corrigit enim alterius diuinationem et subiicit *Imo potius ero monarcha*; quis enim sic loquitur: ‘Erimus monarchæ?’ Ad haec μοναρχήσωμεν non sonat ‘erimus monarchæ’, sed ‘simus monarchæ’. Postremo, si legas οὖν vt sit inferentis, non corrigentis, quid aliud dicit Donysius quam ideo se fore monarcham, quod stultus esset?